
УКАЗ
ГУ БЕ РН А ТО РА  И РКУ ТСКО М  О БЛ А С ТИ

б марта 2024 года №  83-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм и безупречную 
работу поощрить работников филиалов открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГУЗИНА
Андрея Ивановича

ИВАНЕНКО 
Вячеслава Анатольевича

- машиниста электровоза 
эксплуатационного локомотивного депо 
Нижнеудинск - структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции тяги -  структурного 
подразделения Дирекции тяги;

- машиниста крана (крановщика)
Тайшетского производственного участка 
Северобайкальской механизированной 
дистанции инфраструктуры - структурного 
подразделения Восточной дирекции по 
эксплуатации путевых машин -
структурного подразделения дирекции по 
эксплуатации путевых машин -
структурного подразделения Центральной 
дирекции инфраструктуры;



2

КАРПЕНЮКА 
Сергея Юрьевича

КОЛОМЫЦЕВА 
Петра Валерьевича

ЛОЖНИКОВА 
Юрия Леонидовича

МАДЯРА
Олега Михайловича

САМОСТРОЕНКО 
Владимира Егоровича

ФЕДОРОВА 
Дмитрия Олеговича

машиниста электровоза
эксплуатационного локомотивного депо 
Тайшет -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги;

машиниста электровоза
эксплуатационного локомотивного депо 
Слюдянка -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги;

машиниста тепловоза эксплуатационного 
локомотивного депо Иркутск-
Сортировочный -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции тяги -  структурного 
подразделения Дирекции тяги;

машиниста автомотрисы района 
контактной сети станции Видим 
Коршуниха-Ангарской дистанции
электроснабжения -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по энергообеспечению -  
структурного подразделения Трансэнерго;

машиниста железнодорожно­
строительной машины путевой машинной 
станции № 183 -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по ремонту пути -  структурного 
подразделения Центральной дирекции по 
ремонту пути;

машиниста электровоза
эксплуатационного локомотивного депо 
Зима -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги;



3

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БИРЮЧЕВУ 
Валерию Юрьевичу

ГАЛКИНУ
Владимиру Сергеевичу

- машинисту автомотрисы района 
контактной сети станции Куйтун 
Нижнеудинской дистанции
электроснабжения -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции по энергообеспечению -  
структурного подразделения
Трансэнерго;

- машинисту 
моторвагонного 
Сортировочный 
подразделения

электропоезда 
депо Иркутск- 
-  структурного 

Восточно-Сибирской
дирекции моторвагонного подвижного 
состава -  структурного подразделения 
Центральной дирекции моторвагонного 
подвижного состава;

ГОРОДЕЦКОМУ 
Алексею Николаевичу

ЕМЕЛЬЯНОВУ 
Михаилу Петровичу

машинисту электропоезда моторвагонного 
депо Иркутск-Сортировочный -  
структурного подразделения Восточно- 
Сибирской дирекции моторвагонного 
подвижного состава -  структурного 
подразделения Центральной дирекции 
моторвагонного подвижного состава;

машинисту железнодорожно-строительной 
машины путевой машинной станции № 67 
-  структурного подразделения Восточно- 
Сибирской дирекции по ремонту пути -  
структурного подразделения Центральной 
дирекции по ремонту пути;



4

КАМШИЛИНУ 
Александру Александровичу

ЛУКЬЯНОВУ 
Марку Викторовичу

ОРЛОВУ
Николаю Александровичу

РЕИХМАН 
Людмиле Анатольевне

СЫЧЕВУ
Виталию Николаевичу

машинисту крана (крановщику)
Черемховского производственного участка 
Иркутской механизированной дистанции 
инфраструктуры -  структурного 
подразделения Восточной дирекции по 
эксплуатации путевых машин -
структурного подразделения дирекции по 
эксплуатации путевых машин -
структурного подразделения Центральной 
дирекции инфраструктуры;

машинисту электровоза оборотного
локомотивного депо Коршуниха 
эксплуатационного локомотивного депо 
Вихоревка -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги;

машинисту электровоза
эксплуатационного локомотивного депо 
Лена -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции тяги -  
структурного подразделения Дирекции 
тяги;

приемщику поездов железнодорожной 
станции Лена Северобайкальского центра 
организации работы железнодорожных 
станций -  структурного подразделения 
Восточно-Сибирской дирекции управления 
движением -  структурного подразделения 
Центральной дирекции управления 
движением;

машинисту железнодорожно-строительной 
машины Иркутск-Сортировочной
механизированной дистанции
инфраструктуры -  структурного 
подразделения Восточной дирекции по 
эксплуатации путевых машин -  
структурного подразделения дирекции по 
эксплуатации путевых машин -  
структурного подразделения Центральной 
дирекции инфраструктуры;



УГРИМОВУ 
Борису Николаевичу

ХЛЕБУСУ 
Артёму Николаевичу

машинисту железнодорожно-строительной 
машины путевой машинной
станции № 66 -  структурного
подразделения Восточно-Сибирской
дирекции по ремонту пути -  структурного 
подразделения Центральной дирекции по 
ремонту пути;

машинисту
моторвагонного депо
структурного
Восточно-Сибирской

электропоезда 
Вихоревка -  
подразделения 

дирекции
моторвагонного подвижного состава -  
структурного подразделения
Центральной дирекции моторвагонного 
подвижного состава;

ШАБАНОВУ 
Руслану Сергеевичу

машинисту автомотрисы района 
контактной сети Мегет Иркутской
дистанции электроснабжения -
структурного подразделения Восточно- 
Сибирской дирекции по
энергообеспечению -  структурного 
подразделения Трансэнерго.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


